

表1

欧洲修船主要产能及分布

国家	船厂	船坞尺寸(米)	备注
德国	迈尔船厂	370×101.5×60;504×125×75	
	图尔库造船厂	365×80	被迈尔船厂收购
	劳埃德造船厂	222×26;335×35;286×38 147×21	干船坞 浮船坞
荷兰	Keppel Verolme BV 船厂	230×35.5;275×41;405×90	被新加坡吉宝收购
	荷兰达门集团	217×31.8;170×25;175× 266.3;103×15.8;175×25.2; 159×23.3;229×36.1;135×23; 180×34.1等 211×28.3;211×28.4;307× 46.1;215×29.8;175×25.3; 140×19.5;165×21.5;205× 26.75;250×36.2;225×27; 338×53;420×80;107×15; 310×45等	浮船坞 干船坞
意大利	芬坎蒂尼集团		船厂11家
西班牙	Astilleros Cernaival 集团	400×50	干船坞
		176×26;140×24	浮船坞

来源:《中国修船市场形势及发展趋势》

????????????20??80????????1981????????4804 ??3244 ?????????????????????????
 ???LNG????????????????????????????
 ?????????????????????????????????

??3000
 DWT????????????????????????????37%?59.3%????????28.7%????????16.7%????????21.3%?

????????????????

????????????20 ???1979
 ???

??2014????????????55.1????????
 ?70????????????2005—2014????????2014????????112????????2????????????????????
 ?????????????????????

表2

新加坡海事产业经营收入

单位:十亿新币

年份	总收入	船舶修理	船舶制造	海工
2005	7.43	3.79	1.26	2.38
2006	9.80	4.90	1.67	3.23
2007	13.05	6.26	1.83	4.96
2008	16.80	7.06	1.67	8.06
2009	16.83	6.73	0.84	9.26
2010	13.47	4.85	0.54	8.08
2011	13.32	5.20	0.67	7.46
2012	15.01	4.80	1.13	9.08
2013	15.30	4.74	0.84	9.72
2014	17.23	5.51	0.5	9.22

来源:新加坡海事工业协会

2014年11月，新加坡海事产业经营收入为17.23十亿新币，同比增长12.3%。其中，船舶修理收入为5.51十亿新币，同比增长15.1%；船舶制造收入为0.5十亿新币，同比下降33.3%；海工收入为9.22十亿新币，同比增长5.1%。

2014年11月，新加坡海事产业经营收入为17.23十亿新币，同比增长12.3%。其中，船舶修理收入为5.51十亿新币，同比增长15.1%；船舶制造收入为0.5十亿新币，同比下降33.3%；海工收入为9.22十亿新币，同比增长5.1%。

2014年11月，新加坡海事产业经营收入为17.23十亿新币，同比增长12.3%。其中，船舶修理收入为5.51十亿新币，同比增长15.1%；船舶制造收入为0.5十亿新币，同比下降33.3%；海工收入为9.22十亿新币，同比增长5.1%。

2014年11月，新加坡海事产业经营收入为17.23十亿新币，同比增长12.3%。其中，船舶修理收入为5.51十亿新币，同比增长15.1%；船舶制造收入为0.5十亿新币，同比下降33.3%；海工收入为9.22十亿新币，同比增长5.1%。

2014年11月，新加坡海事产业经营收入为17.23十亿新币，同比增长12.3%。其中，船舶修理收入为5.51十亿新币，同比增长15.1%；船舶制造收入为0.5十亿新币，同比下降33.3%；海工收入为9.22十亿新币，同比增长5.1%。

2014年11月，新加坡海事产业经营收入为17.23十亿新币，同比增长12.3%。其中，船舶修理收入为5.51十亿新币，同比增长15.1%；船舶制造收入为0.5十亿新币，同比下降33.3%；海工收入为9.22十亿新币，同比增长5.1%。

2014年11月，新加坡海事产业经营收入为17.23十亿新币，同比增长12.3%。其中，船舶修理收入为5.51十亿新币，同比增长15.1%；船舶制造收入为0.5十亿新币，同比下降33.3%；海工收入为9.22十亿新币，同比增长5.1%。

2014年11月，新加坡海事产业经营收入为17.23十亿新币，同比增长12.3%。其中，船舶修理收入为5.51十亿新币，同比增长15.1%；船舶制造收入为0.5十亿新币，同比下降33.3%；海工收入为9.22十亿新币，同比增长5.1%。

????????????????????1.88????????????

??2008??366x66??521x100??411x80??
??3??205x32????1??2015????????????????????????40????????

????????????LNG????????????????LNG????????????????LNG????????????????
????4?LNG????????2????1????5????3.6???

??????????

20??90??2006????????????
??

??45%????????????
??200????????????????30%?

??34????????82????
???1300?DWT?

??2016—2021????????????????????????????????
????????????48.9????????337????????36.03%????????????42.9????????296????????31.5
9%????????????30.7????????212????????22.64%????????????2017????????122.5????
?845????????90.26%?

?“????”??
??
??

????????16????????????????????40?DWT?8?DWT????????Keppel Cebu Shipyard????
3.5?DWT?210x30??1????Unithai????14?DWT?5?DWT????????????????
????

????????????DEKON?

IF ANY REQUEST FOR MARINE AIR CONDITIONER AND REFRIGERATION EQUIPMENT,
PLS CONTACT [DEKON](#).